

OTICON MEDICAL A/S

Kongebakken 9,

2765 Smørum

CVR-nr. 24257584

Årsrapport for 2021

23. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 20-05-2022

Stine Brandenhof Rifsdal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	OTICON MEDICAL A/S Kongebakken 9, 2765 Smørum
CVR-nr.	24257584
Stiftelsesdato	13-08-1999
Regnskabsår	01-01-2021 - 31-12-2021
Bestyrelse	Søren Nielsen René Schneider Pelle Kristoffer Munk-Poulsen
Direktion	Jes Olsen
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S
CVR-nr.	33963556

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at overtage patenter med henblik på færdigudvikling af en række produkter indenfor høreapparatusindustrien og efterfølgende salg af disse.

Selskabet har fortsat forskningsaftaler med det svenske datterselskab, Oticon Medical AB, på færdigudvikling af de pågældende produkter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2021 - 31-12-2021 udviser et resultat på kr. 70.889, og selskabets balance pr. 31-12-2021 udviser en balancesum på kr. 574.854, og en egenkapital på kr. 496.322.

Årets resultat overstiger ikke de udmeldte forventninger ved årets begyndelse, og kan primært henføres til lavere omsætning.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et resultat i 2022 i et niveau svarende til 2021-resultatet.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2021	2020	2019	2018	2017
Bruttofortjeneste	125.730	106.645	128.954	88.375	100.682
Resultat af primær drift	80.481	81.912	99.698	55.904	70.836
Resultat af finansielle poster	4.396	1.323	336	2.285	6.372
Årets resultat	70.889	71.792	80.559	46.843	62.235
Egenkapital i alt	500.567	431.083	357.478	277.302	231.993
Balancesum	574.854	477.370	396.895	296.752	283.302
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	15	18	25	18	31
Afkastningsgrad (%)	15	19	29	19	29

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gælden version af "Anbefalinger & Nøgletal"

Egenkapitalens forrentning (ROE) (%) = Årets resultat

Gns. Egenkapital

Afkastningsgrad (%) = (Driftsresultat + Finansielle indtægter) x 100

Gns. Aktiver

Resultatopgørelse

	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
Bruttofortjeneste		125.730	106.645
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.633	18.630
Andre eksterne omkostninger		-47.882	-43.363
Resultat af primær drift		80.481	81.912
Finansielle indtægter	2	4.683	2.473
Finansielle omkostninger	3	-287	-1.150
Resultat før skat		84.877	83.235
Skat af årets resultat	4	-13.988	-11.443
Årets resultat		70.889	71.792
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.633	18.630
Overført resultat		68.256	53.162
Resultatdisponering		70.889	71.792

Balance 31. december 2021

	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
Aktiver			
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	5	5.153	6.012
Immaterielle anlægsaktiver		5.153	6.012
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	71.922	74.939
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		497.779	396.419
Finansielle anlægsaktiver		569.701	471.358
Anlægsaktiver		574.854	477.370
Aktiver		574.854	477.370

Balance 31. december 2021

	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
Passiver			
Virksomhedskapital		3.000	3.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		69.423	75.073
Overført resultat		423.899	353.010
Egenkapital		496.322	431.083
Hensættelser til udskudt skat		1.134	1.323
Andre hensatte forpligtelser		75	71
Hensatte forpligtelser		1.209	1.394
Gæld til tilknyttede virksomheder		62.001	33.144
Langfristede gældsforpligtelser		62.001	33.144
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		15.285	11.715
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		37	34
Kortfristede gældsforpligtelser		15.322	11.749
Gældsforpligtelser		77.323	44.893
Passiver		574.854	477.370
Eventualforpligtelser	8		
Ejerskab	9		
Nærtstående parter	10		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2021	3.000	75.073	353.010	431.083
Værdiregulering over egenkapitalen		-5.650		-5.650
Årets resultat			68.256	68.256
Årets opskrivning		2.633		2.633
Egenkapital 31-12-2021	3.000	72.056	421.266	496.322

Selskabskapitalen på TDKK 3.000, fordelt på 3.000 aktier á 1.000 DKK, var pr. 31.12.2021 100% ejet af Demant A/S (CVR-nr: 71 18 69 11), Kongebakken 9, 2765 Smørum. Selskabet indgår i koncernregnskabet for Demant A/S, samt koncernregnskabet for William Demant Invest A/S (CVR-nr: 27 76 12 91), Kongebakken 9, 2765 Smørum.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Der har i regnskabsåret ikke været ansatte.		
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.683	2.473
	4.683	2.473
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	287	309
Andre finansielle omkostninger	0	841
	287	1.150
4. Skat af årets resultat		
Beregnet skat	15.285	0
Udskudt skat	-189	11.714
Regulering udskudt skat	0	-271
Skat tidligere år	-1.108	0
	13.988	11.443
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris primo	66.249	66.249
Kostpris ultimo	66.249	66.249
Af- og nedskrivninger primo	-60.237	-59.004
Årets afskrivninger	-859	-1.233
Af- og nedskrivninger ultimo	-61.096	-60.237
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.153	6.012
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	317	317
Kostpris ultimo	317	317
Op- og nedskrivninger primo	74.622	54.179
Justering til tidligere år	-4.236	0
Ændring som følge af valutakursregulering	-1.414	1.813
Årets resultat	2.633	18.630
Op- og nedskrivninger ultimo	71.605	74.622
Regnskabsmæssig værdi ultimo	71.922	74.939

Kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder består af et svensk 100% ejet datterselskab, Oticon Medical AB,

Noter

	2021	2020
Gøteborg.		
7. Hensættelse til udskudt skat		
Udskudt skat primo	1.323	1.594
Udskudt skat i året	-189	-271
Udskudt skat ultimo	1.134	1.323

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med William Demant Invest A/S, (CVR-nr: 27 76 12 91) som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom for indkomsskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Aktionærforhold

Oticon Medical A/S's aktiekapital ejes 100% af Demant AS (CVR-nr: 71 18 69 11), Kongebakken 9, 2765 Smørum.

10. Nærtstående parter

Oticon Denmark A/S' nærtstående parter omfatter William Demants og hustru Ida Emilies fond (William Demant Fonden), William Demant Invest A/S, Demant A/S og disses tilknyttede virksomheder.

Selskabets nærtstående parter omfatter herudover bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere virksomheder, hvor førnævnt personkreds har væsentlige interesser.

Alle transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår.